
 
 

 
 

Гуманітарний відділ Ківерцівської міської ради 
гімназія № 1міста Ківерці Волинської області  

вул. Київська, 43, м. Ківерці, 45200, телефон/ факс 2-22-90, 
            E-mail: school1_ ki@ ukr.net, код ЄДРПОУ 20139898 

 
 

НАКАЗ 
26 грудня 2023 року                         м. Ківерці                                                № 208 
 ​  
Про підсумки виконання  
навчальних планів і програм  
за І півріччя 2023/2024 
навчального року 
    
          Навчальний план гімназії № 1 міста Ківерці на 2023/2024 навчальний рік 
складено на основі освітньої програми, розробленої:  
- для 1-2-х класів – за Типовою освітньою програмою закладів загальної 
середньої освіти І ступеня,  затвердженою наказом Міністерства освіти і науки 
України від 12.08.2022 № 743; 
- для 3-4-х класів – за Типовою освітньою програмою закладів загальної 
середньої освіти І ступеня,  затвердженою наказом Міністерства освіти і науки 
України від 12.08.2022 № 743; 
-  для 5-6-х класів - за Типовою освітньою програмою для 5–9 класів закладів 
загальної середньої освіти, затвердженої наказом МОН № 235 від 19.02.2021; 
- для 7–9-х класів – за Типовою освітньою програмою закладів загальної 
середньої освіти ІІ ступеня,  затвердженою наказом Міністерства освіти і науки 
України від 20.04.2018 № 405. 
        Навчальний план гімназії відповідає освітній програмі та вимогам статуту 
та рівному доступу до якісної освіти всіх здобувачів освіти навчального закладу. 
       Програми, за якими працюють учителі, відповідають вимогам навчальних 
програм та навчально-методичних посібників, рекомендованих Міністерством 
освіти і науки України.  Відповідно  до  плану внутрішньошкільного  контролю 
в грудні перевірено стан виконання навчальних програм і мінімуму письмових, 
практичних та лабораторних робіт учителями гімназії. Із цією метою було 
звірено календарно - тематичні плани, навчальні програми та записи на 
сторінках електронних журналів. 
       Перевіркою виявлено, що всі вчителі працювали відповідно до календарних 
планів та програм, затверджених МОН України. 
       У 1-4-х класах навчальна програма виконана як кількісно, так і якісно. 
Підсумкове оцінювання учнів 1-2-х класів здійснювалось із застосуванням 
формувальної характеристики досягнень, учнів 3-4-х класів рівневому, 



2 
 
використовуючи такі позначення: П (початковий рівень), С (середній рівень),         
Д (достатній рівень), В (високий рівень). 
       Поточні класні письмові роботи в 1-му класі, класні роботи у 2-4-х класах 
виконуються у робочих зошитах або в зошитах з друкованою основою. 
    Контрольні роботи (списування, диктант, тестові завдання, аудіювання, 
письмові перекази, читання мовчки, мовні тематичні контрольні роботи) учні 
виконують у зошитах для контрольних робіт, а перевірку навичок читання 
вголос –  на окремих аркушах. 
    Перевіркою класних та домашніх письмових робіт з мови та математики 
встановлено, що роботи перевіряються вчителями систематично, ведеться 
класифікація помилок відповідно до методичних рекомендацій. 
     У цілому програму початкової школи виконано. 
     Перевірка стану виконання навчальних програм з української мови і 
літератури, зарубіжної літератури в 5-9-х класах виявила, що відставання з цих 
навчальних дисциплін немає. 
     Навчальну програму з викладання предметів суспільно-історичного циклу за 
І семестр у 5-9-х класах також реалізовано. 
     Англійська мова вивчається відповідно до програми. Усі уроки проводилися 
згідно з плануванням. У кінці семестру по всіх класах проведено роботу на 
перевірку рівня сформованості навичок читання, письма, аудіювання, говоріння. 
     Стан дотримання державних вимог до змісту, виконання навчальних програм 
з предметів природничо математичного циклу (математики, фізики, географії, 
біології, хімії) виконано кількісно та якісно. 
    Усі записи про уроки оформлюються в електронних класних журналах 
відповідно до програм, планів і розкладу уроків. 
        Результативно й систематично проводилася у І семестрі методична робота, 
спрямована на підвищення рівня фахової і методичної підготовки вчителів. 
     Протягом І семестру відбулося (відповідно до річного плану): 
•​ засідання методичної ради; 
•​ засідання м/о учителів-предметників; 
•​ семінари-тренінги, предметні тижні. 
      Відповідно до перспективного плану роботи та визначених термінів 
проходження педагогічними кадрами підвищення кваліфікації у І семестрі 
курси  при ВІППО пройшли  вчителів гімназії: Корець І.С., Сапітон В.Б., 
Люшук С.Ф., Сорочинська І.С., Гузюк Л.В., Бондар Л.М., Присяжнюк І.П.  
Окрім того, учителі навчального закладу проходили підвищення кваліфікації і 
на інших платформах, беручи участь в онлайн семінарах, тренінгах: ГО ІППО, 
«Всеосвіта», «На Урок», ІМЗО, інше. Усі педагоги гімназії протягом грудня 
організовано пройшли курси підвищення кваліфікації для педагогічних 
працівників, які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової 
середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 
2023/2024 н.р. при ВІППО.  
     Протягом І семестру адміністрацією гімназії було відвідано 45 уроків з їх 
наступним аналізом. 



3 
 
     На початку вересня та в грудні 2023 року згідно з планом внутрішнього 
контролю адміністрацією гімназії було перевірено календарні плани 
вчителів-предметників: до уваги бралася загальна кількість уроків, контрольних 
робіт, уроків розвитку зв’язного мовлення, кількість лабораторних, практичних 
робіт. 
    У вересні було проведено контроль залишкових знань 5,6,7,8,9 класах з 
базових дисциплін; у грудні було проведено контрольні роботи з предметів: 
української мови (диктант у 5-8 класах, контрольна робота за різними рівнями 
складності у 9 класі) та математики (5-9 класах), історії (9 клас). 
     Питання про виконання навчальних планів і програм, стан ведення шкільної 
документації розглядалися на нарадах за участю директора та було видано 
накази. 
 
 Виходячи з вищесказаного, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Узяти до уваги інформацію про виконання вчителями державних програм 
у І півріччі 2023/2024 н.р. 
2.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сорочинській І.С.: 
            2.1. Провести з учителями консультації зі складання календарних планів 
на другий   семестр 2023/2024 н.р. 
                                                                                                      До 09.01.2024 р. 
            2.2.  З  05.01. по 10.01.2024 р. провести перевірку календарного 
планування на ІІ   семестр.         
                                                                                                      10.01.2024 р. 
            2.3.   Протягом другого семестру контролювати якість виконання 
навчальних програм, виконання практичних, лабораторних робіт, контрольних 
робіт. 
3.​ Учителям гімназії: 
         3.1. Чітко планувати та неухильно дотримуватися змісту навчальної 
програми та її вимог, не допускаючи перевантаження учнів. 
 

                                                                                    Постійно 
          3.2. До 10.01.2024 року скласти календарні плани на ІІ півріччя, в яких 
врахувати   виконання програм, підсумкових контрольних, лабораторних і 
практичних робіт, уроків розвитку мовлення, позакласного читання, навчальних 
екскурсій. 

 
4.​   Керівникам шкільних методичних об’єднань: Сахарук Т.О., Гузюк Л.В., 
Карпук О.І., Сапітон В.Б.: 
4.1   Розглянути на засіданні методичних об’єднань якість виконання програм та 
результативність знань здобувачів освіти з предметів. 
                                                                                                      До 12.01.2024 р. 



4 
 
4.2. Обговорити ефективні форми організації повторення вивченого матеріалу у 
ІІ семестрі. Додатково опрацювати нормативні документи щодо оформлення у 
електронних класних журналах записів поточного, тематичного, семестрового 
та річного оцінювання навчальних досягнень учнів. 
                                                                                                       До 19.01.2024 р. 
5.​ Класним керівникам 5-9 класів ознайомити батьків із результатом 
успішності учнів у І семестрі та надати рекомендації щодо усунення недоліків у 
навчанні у ІІ семестрі. 
                                                                                                       До 10.01.2024 р. 
6.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                                     Світлана ЛЮШУК 
Ірина Сорочинська  
 
 
З наказом ознайомлені:  ________________    ______________ С.Ф.Люшук 
                                          ________________    ______________ І.С.Сорочинська 
                                          ________________    ________________І.П.Присяжнюк 
                                          ________________    ________________Т.Д.Назарчук 

                                    ________________     ______________   Т.О.Сахарук 
                                          ________________    ________________І.В.Патенко 

                                ________________   ________________Г.І.Левчук 
                                    ________________   ________________І.О. Шавула 

                                          ________________   ________________О.І.Карпук 
                                     ________________   ________________Л.М.Мельник 

                                ________________   ________________Л.В.Гузюк 
                                          ________________    ________________С.М.Квач 

                                 ________________   ________________В.Б.Сапітон 
                                   ________________   ________________С.Р. Стоцька 

                                ________________   ________________Н.М.Токар 
                                   ________________     ______________  Л.М.Павлюк 
                                  ________________   _______________Т.В.-А.Оконь 

                                          ________________   ________________О.В. Бучинська 
                                        ________________   ________________П.М.Табенський 

                                   ________________   _________________Л.М.Бондар 
                                         ________________   ________________І.С. Корець 
                                         ________________  _______________О.О. Денисевич 

                                        
 
 
 
 
 



5 
 
 
 
 


